BILANZ zum 31. Dezember 2020

Green City e.V. Forderung des Umweltschutzes, Miinchen

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Il. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

2. Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

3. Genossenschaftsanteile

B. Umlaufvermoégen

I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 23.001,32

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

EUR

36.922,66

100.000,00
300.00

19.637,98
228.527.82

Blatt 2

EUR

6.661,00

137.222,66

248.165,80

600.566,89

992.616,35



BILANZ zum 31. Dezember 2020

Green City e.V. Forderung des Umweltschutzes, Miinchen

PASSIVA

A. Kapital

1. Anfangskapital
2. Jahresfehlbetrag

B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 9.172,85
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 17.359,57

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

889.298,13
177.370,10-

1.264,39
12.118.20

Blatt 3

EUR

711.928,03

13.382,59

17.359,57

249.946,16

992.616,35



Blatt 4
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Green City e.V. Forderung des Umweltschutzes, Miinchen

EUR EUR

1. Umsatzerlose 58.095.56

2. Gesamtleistung 58.095,56

3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage 1.120.856,97

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen flr Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren 230,00

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter 801.174,13
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und

fur Unterstitzung 147.063,57 948.237,70
- davon fir Altersversorgung
EUR 7.007,10

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen 17.239,66

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten 139.551,14
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 17.120,62
c) Fahrzeugkosten 2.253,55
d) Werbe- und Reisekosten 16.286,04
e) Kosten der Warenabgabe 24.196,45
f) verschiedene betriebliche
Kosten 198.896.94 398.304,74

8. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 8.222,41

9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 532,94

10. Ergebnis nach Steuern 177.370,10-

11. Jahresfehlbetrag 177.370,10



