# Green City e.V. Förderung des Umweltschutzes, München

## AKTIVA

	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
andere Anlagen, Betriebs- und     Geschäftsausstattung		6.661,00
II. Finanzanlagen		
<ol> <li>Anteile an verbundenen         Unternehmen</li> <li>Ausleihungen an verbundene         Unternehmen</li> <li>Genossenschaftsanteile</li> </ol>	36.922,66 100.000,00 300,00	137.222,66
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>sonstige Vermögensgegenstände         <ul> <li>davon mit einer Restlaufzeit</li> <li>von mehr als einem Jahr</li> <li>EUR 23.001,32</li> </ul> </li> </ol>	19.637,98 <u>228.527,82</u>	248.165,80
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		600.566,89
		992.616,35

#### BILANZ zum 31. Dezember 2020

### Green City e.V. Förderung des Umweltschutzes, München

### **PASSIVA**

	EUR	EUR
A. Kapital		
Anfangskapital     Jahresfehlbetrag	889.298,13 <u>177.370,10</u> -	711.928,03
B. Rückstellungen		
Steuerrückstellungen     sonstige Rückstellungen	1.264,39 <u>12.118,20</u>	13.382,59
C. Verbindlichkeiten		
1. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 9.172,85 - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 17.359,57		17.359,57
D. Rechnungsabgrenzungsposten		249.946,16
		992.616,35

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

#### Green City e.V. Förderung des Umweltschutzes, München

	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		<u>58.095,56</u>
2. Gesamtleistung		58.095,56
3. sonstige betriebliche Erträge  a) übrige sonstige betriebliche Erträge  4. Materialaufwand  a) Aufwondungen für Reb		1.120.856,97
<ul> <li>a) Aufwendungen für Roh-,</li> <li>Hilfs- und Betriebsstoffe</li> <li>und für bezogene Waren</li> </ul>		230,00
<ul><li>5. Personalaufwand</li><li>a) Löhne und Gehälter</li><li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für</li></ul>	801.174,13	
Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung EUR 7.007,10	147.063,57	948.237,70
Abschreibungen     auf immaterielle Vermögens-     gegenstände des Anlage-     vermögens und Sachanlagen		17.239,66
<ul> <li>7. sonstige betriebliche     Aufwendungen</li> <li>a) Raumkosten</li> <li>b) Versicherungen, Beiträge     und Abgaben</li> <li>c) Fahrzeugkosten</li> <li>d) Werbe- und Reisekosten</li> <li>e) Kosten der Warenabgabe</li> <li>f) verschiedene betriebliche     Kosten</li> </ul>	139.551,14 17.120,62 2.253,55 16.286,04 24.196,45 198.896,94	398.304,74
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		8.222,41
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		532,94
10. Ergebnis nach Steuern		177.370,10-
11. Jahresfehlbetrag		177.370,10